
Referat fra ordinær generalforsamling Onsdag 15.maj, 2024, i Dybbøl Sogns Forsamlingshus

Bestyrelsen var repræsenteret ved Ejner Egtved, Per U.Pedersen, Preben Mylliin og Inga Skivild.

YouSee var ikke repræsenteret, da foreningens konsulent ikke kunne deltage.
13 medlemmer var til stede.

Valg af dirigent

-Bestyrelsen foreslog Tove Holm, Dybbølparken 5D. Der var ingen modkandidater. Tove takkede for valget og konstaterede derefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

Formandens beretning

Kontrakt med *YouSee*

*Nuværende kontrakt indgået med *YouSee* oktober 2017, kan af begge parter opsiges med 12 måneders varsel, hvilket ikke er sket. Kontrakten gælder derfor fortsat.

*Bestyrelsen har haft drøftelser med *YouSee*, om hvorvidt de kan aflaste bestyrelsen ved at overtage medlemsadministration, dvs. stå for tilmelding/afmelding og opkrævning.

Tilmelding/afmelding samt ændringer vil således skulle ske ved direkte kontakt til *YouSee*.

**YouSee* har udarbejdet et kontraktoplæg som bestyrelsen har bedt *FDA* om at vurdere. Når kontrakten er underskrevet vil den gælde for årsskifte 2024-2025.

Medlemmerne vil blive informeret om hvad de nye administrative forhold vil betyde for afregning mm. af TV og bredbånd.

*Overdragelsen af medlemsadministrationen vil beklageligvis kræve en indsats også fra medlemmerne.

*Bindingsperioden for ny kontrakt vil være 48 måneder.

*Bestyrelsen forventer at ny kontrakt vil gøre bestyrelsens opgaver mere overkommelige og dermed øge muligheden for at få nye (og yngre) kræfter med ind i bestyrelsen.

Konsulent *YouSee*

Foreningens kontaktperson ved *YouSee* er fra d. 1. april 2024, Henrik Carlsen. Henrik har overtaget efter Steen Dahl som er gået på pension. Henrik har ikke mulighed for at være tilstede i dag.

Programmer og streamings muligheder:

Der sker løbende ændringer i de programmer og streamings-muligheder som *YouSee* tilbyder. Medlemmerne opfordres til at holde sig orienteret via foreningens hjemmeside www.skansen.dk.

Herudover kan man få afklaret spørgsmål ved henvendelse til *YouSee* i Borgen.

Kontingent opkrævning:

Foreningens kontingentopkrævningsaftale med *FDA* er uændret indtil årsskiftet hvor *YouSee* forventes at overtage hvis ny kontrakt godkendes.

Medlemsstatus:

Januar 2023 - 309 + 20 internetkunder u. TV = 329

Januar 2024 – 287 + 20 internetkunder u. TV = 307

Tilbagegang på 22 medlemmer

Den væsentligste årsag er ejerskifte hvor ny ejer allerede har anden udbyder samt overgang til streaming.

Fejlmelding:

Fejlmelding sker på tlf. nr. 70 70 40 40. Supplerende oplysninger kan findes på vores hjemmeside

-Spm.: Hvordan dækkes nuværende driftsbidrag iht. *YouSee* kontraktoplæg.

Sv.: Foreningen får et årligt beløb af *YouSee* til dækning af el, administration, forsikringer mm.

-Spm. Hvad betyder evt. ny kontrakt i praksis for medlemmerne?

Sv.: Første opkrævning vil være via FI-kort (manuel indbetaling), dvs. at nuværende tilmelding til betalingservice bliver annulleret og derefter vil gentilmelding til betalingservice være nødvendig. Herudover skal medlemmet bekræfte forsat ønske om TV-pakke.

-Der var ikke yderligere spørgsmål og beretning blev herefter godkendt.

Fremlæggelse af regnskab for 2023

-Per Ulrik Pedersen gennemgik regnskabet som var indeholdt i indkaldelsen.

*Budgetteret underskud var 54.056.-. Det blev 11.967,-, bl.a. pga. lavere el-priser, lavere udgifter til anlægsreparation samt positiv rente på formue i stedet for negativ.

-Der var ingen yderligere spørgsmål og regnskabet blev herefter godkendt.

Fremlæggelse af budget for 2024

-Der er budgetteret med et overskud på ca. 9.500,-. Mest usikre poster er el-priser samt udgifter til anlægsreparationer.

-Spm.: Mulighed for at bruge formuen som tilskud til kontingent?

Sv.: Anlæggets alder taget i betragtning bør foreningen sikre likvider til evt. større reparation.

-Der var ikke yderligere spørgsmål til budget og dette blev derefter godkendt.

Behandling af indkomne forslag

-Forslag om ændring af vedtægternes §25.

-Per Ulrik gav en begrundelse for forslaget til vedtægtsændring:

*Med nuværende ordlyd (krav om 50% fremmøde) vil det i praksis være vanskeligt at få nødvendigt fremmøde for en beslutning om at lukke, da der er ca. 50 medlemmer på *Dybbøl Plejecenter* som næppe har praktisk mulighed for at stemme, og ved 300 medlemmer kræver det, at der er 150 fremmødte ud af de øvrige ca. 250 medlemmer. Af disse 150 skal 75% stemme for lukning.

Ændringsforslaget gav anledning til diskussion blandt de fremmødte, bl.a. mht....

...om det vil være for let at "kuppe" en lukning af foreningen,

...at nogle medlemmer havde fået opfattelsen, at det var første skridt til en lukning af foreningen.

...anvendelse af formue ved evt. foreningsophør.

-Per Ulrik foreslog en vedtægtsændring der sikrede med "kupning", men den øvrige bestyrelse anbefalede ikke at bringe dette forslag til afstemning.

-Generalforsamlingen pålagde bestyrelsen at fremlægge opdateret oplæg på næste generalforsamling.

Valg af bestyrelsesmedlemmer

-På valg var

...Ejner Egtved, Vesterled 52,

...Inga Skivild, Sønderled 2.

Begge var villige til genvalg og der blev ikke foreslået andre kandidater. Begge blev derefter valgt enstemmigt.

Valg af suppleanter

-På valg var Tove Holm, Dybbølparken 5D.

Tove var villig til genvalg og der blev ikke foreslået andre kandidater og Tove blev herefter genvalgt enstemmigt.

Bestyrelsen består herefter af flg. personer:

-Ejner Egtved (formand)

-Preben Mylliin (næstformand)

-Inga Skivild (sekretær, hjemmeside)

-Per Ulrik Pedersen (kasserer)

Suppleanter:

-Knud Bille (1.suppleant)

-Tove holm (2.suppleant)

Valg af revisor og revisorsuppleant

-Frode Sørensen, Nørreled 2, blev foreslået og valgt enstemmigt som revisor.

-Kurt Jensen, Vesterled 46, blev foreslået og valgt enstemmigt som revisorsuppleant.

Eventuelt

-Der var ingen indlæg.



Ejner Egtved
Formand



Tove Holm
Dirigent



Per U. Pedersen
Referent